[image: image1.jpg]

Проект
Администрация Красносадовского сельского поселения
Азовского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    2013 г.
                                                                                                          №
Об утверждении Порядка и сроков разработки

прогноза социально-экономического

развития Красносадовского сельского

поселения и составления проекта бюджета

Красносадовского сельского поселения

на 2014 г. и на плановый период 2015-2016 гг.

В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Решения Собрания депутатов Красносадовского сельского поселения от 30.08.2008г. № 85 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО «Красносадовское сельское поселение», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Красносадовского сельского поселения и составления проекта бюджета Красносадовского сельского поселения на 2014 г. и на плановый период 2015-2016 гг.,

постановляЮ:
1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Красносадовского сельского поселения и составления проекта бюджета Красносадовского сельского поселения на 2014 г. и на плановый период 2015-2016 гг. (далее – Порядок) согласно приложению.

2. Сектору экономики и финансов Администрации Красносадовского сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему Постановлению.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит  обнародованию и размещению на официальном сайте Красносадовского сельского поселения www.krasnosadovskoe.ru
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Красносадовского

сельского поселения

           Н. Л. Якубенко

Согласовано:
И.о. ведущего специалиста                                                                О.А. Снытко
Проект вносит:

Заведующий сектором

экономики и финансов                                                                       В. В. Буслаева

Приложение

к Постановлению

Администрации Красносадовского

сельского поселения

от    2013  г. №

ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально-экономического

развития Красносадовского сельского поселения и составления

проекта бюджета Красносадовского сельского поселения

на 2014 г. и на плановый период 2015-2016 гг.

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Разработка и предоставление прогноза социально-экономического развития Красносадовского сельского поселения на 2014 и на плановый период 2015 -2016 гг. в соответствии с формами, доведенными отделом экономического анализа и прогнозирования администрации Азовского района
	до 10.09.2013г.
	Заведующий сектором экономики и финансов администрации Красносадовского сельского поселения

	2.
	Разработка расчетов, используемых при формировании бюджета Красносадовского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015-2016 гг.
	до 21.08.2013г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Красносадовского сельского поселения

	3.
	Разработка оценки налогового и неналогового потенциала в целом по Красносадовскому сельскому поселению, входящего в состав Азовского района  на 2014-2016 годы по формам, утвержденным финансовым управлением администрации Азовского района
	до 02.09.2013г.
	Заведующий сектором экономики и финансов администрации Красносадовского сельского поселения

	4.
	Подготовка сведений о задолженности по платежам в бюджет Красносадовского сельского поселения по состоянию на последнюю отчетную дату по следующим видам налогов:

- земельному налогу;

- налогу на имущество физических лиц.

Сведений о реструктуризируемой задолженности предприятий и организаций по налогам и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы) в бюджет Красносадовского сельского поселения на 2014-2016 гг.
	 до 02.09.2013г.
	Специалист сектора экономики и финансов Администрации Красносадовского сельского поселения

	5.
	Предоставление информации в финансовое управление Азовского района о предельной штатной численности Администрации Красносадовского сельского поселения на 2014-2016 годы в разрезе главных распорядителей средств бюджета, согласованной с Главой Красносадовского сельского поселения
	до 03.09.2013г.
	Главный бухгалтер

администрации Красносадовского сельского поселения

	6.
	Подготовка экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал в целом по Красносадовскому сельскому поселению на 2014 – 2016 годы, по формам, утвержденным финансовым управлением Азовского района по следующим доходным источникам:

- налогу на прибыль организаций;

- налогу на доходы физических лиц;

- налогам на совокупный доход;

- налогам на имущество
уточнение данных
	до 20.08.2013г.

до 03.09.2013г.
	Специалист сектора экономики и финансов Администрации Красносадовского сельского поселения

	7.
	Формирование  планового реестра расходных обязательств Красносадовского сельского поселения
	до 10.10.2013г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Красносадовского сельского поселения

	8.
	Подготовка и утверждение нормативных правовых актов Администрации Красносадовского сельского поселения об утверждении долгосрочных целевых программ или ведомственных целевых программ со срокам их реализации с 2013, 2014, 2015 годов, а также внесение изменений в действующие целевые программы Красносадовского сельского поселения
	до 15.10.2013г.
	Глава Красносадовского сельского поселения, ведущий специалист, заведующий сектором экономики и финансов Администрации Красносадовского сельского поселения

	9.
	Формирование предельных объемов расходных обязательств и доведение до главных распорядителей средств бюджета Красносадовского сельского поселения изменение параметров предельных объемов расходных обязательств на 2014-2015 гг., предельных объемов расходных обязательств на 2016г.
	до 15.10.2013г.
	Заведующий сектором экономики и финансов администрации Красносадовского сельского поселения

	10.
	Подготовка постановления Администрации Красносадовского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Красносадовского сельского поселения на 2014-2016 годы»
	до 15.09.2013г.
	Сектор экономики и финансов администрации Красносадовского сельского поселения

	11.
	Доведение до главных распорядителей средств бюджета Красносадовского сельского поселения изменений по  показателям расходов бюджета Красносадовского сельского поселения на 2014-2015 гг. и проекта показателей расходов бюджета на 2016 гг.
	до 25.10.2013г.
	Заведующий сектором экономики и финансов администрации Красносадовского сельского поселения

	12.
	Представление муниципальными бюджетными учреждениями в сектор  экономики и финансов Планов финансово-хозяйственной деятельности на очередной финансовый год и на плановый период 2015-2016 гг.
	до 10.09.2013г.
	Муниципальные бюджетные учреждения культуры Красносадовского сельского поселения

	13.
	Представление в финансовое управление администрации Азовского района распределения расходов бюджета Красносадовского сельского поселения по классификации расходов бюджета
	в течение 3 рабочих дней после доведения показателей расходов бюджета на 2014 г. и на плановый период 2015-2016 гг.
	Заведующий сектором экономики и финансов администрации Красносадовского сельского поселения

	14.
	Подготовка и представление на рассмотрение Собранию депутатов Красносадовского сельского поселения: проекта Решения «О бюджете Красносадовского сельского поселения на 2014г. и на плановый период 2015-2016 гг.»; предварительных итогов социально-экономического развития Красносадовского сельского поселения за истекший период 2012 г. и ожидаемых итогов социально-экономического развития Красносадовского сельского поселения за 2013 г.
	до 21.11.2013г.
	Заведующий сектором экономики и финансов администрации Красносадовского сельского поселения

	15.
	Разработка уточненных реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Красносадовского сельского поселения и представление в финансовое управление администрации Азовского района
	до 19.01.2014г.
	Заведующий сектором экономики и финансов администрации Красносадовского сельского поселения

	16.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств муниципального образования
	до 01.02.2014г.
	Заведующий сектором экономики и финансов администрации Красносадовского сельского поселения

Глава Красносадовского

сельского поселения

     Н. Л. Якубенко